
 
 

 
ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสุพรรณบุรี 

เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกครูผู้สอนภาษาจีน  
โครงการ 1 อำเภอ 1 โรงเรยีนคุณภาพ  

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสุพรรณบุรี ครั้งท่ี 2 
----------------------------------------- 

 ด้วย สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุพรรณบุรี  จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือก
ครูผู้สอนภาษาจีน โครงการ 1 อำเภอ 1 โรงเรียนคุณภาพ ภาคที่ 1 ปีการศึกษา 2568  สังกัดสำนักงานเขต
พื ้นที ่การศึกษามัธยมศึกษาสุพรรณบุรี  ครั ้งที ่ 2 จำนวน 4 อัตรา อาศัยอำนาจตามคำสั ่งสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ 1120/2560 สั่ง ณ วันที่ 24 กรกฎาคม 2560 เรื่อง การมอบ
อำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว  จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกครูผู ้สอนภาษาจีน สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษามัธยมศึกษาสุพรรณบุรี โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

1. ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก/ ค่าตอบแทน/ ระยะเวลาจ้าง 
ตำแหน่ง ครูผู้สอนภาษาจีน  จำนวน  4  อัตรา  ดังนี้  
1) ปฏิบัติงานโรงเรียนบรรหารแจ่มใสวิทยา 5                         จำนวน   1  อัตรา 
    สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุพรรณบุรี 
2) ปฏิบัติงานโรงเรียนหนองหญ้าไซวิทยา                 จำนวน   1  อัตรา 
    สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุพรรณบุรี 
3) ปฏิบัติงานโรงเรียนอู่ทองศึกษาลัย                          จำนวน   1  อัตรา 
    สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุพรรณบุรี 
4) ปฏิบัติงานโรงเรียนบ่อกรุวิทยา                           จำนวน   1  อัตรา 
    สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุพรรณบุรี 
ค่าตอบแทนครูผู้สอนภาษาจีน  
2.1 กรณีเป็นครูผู้สอนชาวต่างชาติที่เป็นเจ้าของภาษา สัญชาติจีน ค่าตอบแทนเดือนละ  
      27,000 บาท 
2.2 กรณีเป็นครูผู้สอนภาษาจีนชาวต่างชาติไม่ใช่เจ้าของภาษา ได้แก่ สิงคโปร์  มาเลเซีย   
      อินโดนีเซีย  รัสเซีย  ลาว  เวียดนาม  เป็นต้น  ค่าตอบแทนเดือนละ  23,500  บาท 
2.3 ครูผู้สอนภาษาจีนชาวไทย  ค่าตอบแทนเดือนละ  20,000 บาท 
ระยะเวลาการจัดจ้าง  ตามการจัดสรรงบประมาณฯ ระยะเวลา จำนวน  10  เดือน โดยการเริ่มจ้าง 

ครั้งแรก ภาคท่ี 1 ปีการศึกษา 2568 (เดือนพฤษภาคม – เดือนกันยายน 2568)  

     2. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
1. ปฏิบัติหน้าที่เป็นครูผู้สอนทักษะการฟัง การอ่าน การพูด และการเขียนในวิชา ภาษาจีน 

เป็นเวลา 1 ปีการศึกษา 
2. สอนภาษาจีน 4 ทักษะ (ฟัง พูด อ่าน เขียน) ในระดับมัธยมศึกษา 
3. ปฏิบัติหน้าที่สอน 5 วันทำการ ตั้งแต่วันจันทร์ – วันศุกร์ เวลา 07.30 – 16.30 น. 
4. ปฏิบัติหน้าที่สอนอย่างน้อย 20 ชั่วโมงต่อสัปดาห์ 

 
                                                                                       / 5. ปฏิบัติ… 



 
- 2 - 

5. ปฏิบัติหน้าที่สอนร่วมกับครูไทย โดยครูต่างชาติเป็นครูผู้สอนหลัก 
6. จัดทำแผนการจัดการเรียนรู้และบันทึกการสอนส่งหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ทุกสัปดาห์ 
7.  ยินดีเป็นวิทยากรในการพัฒนาทักษะการใช้ภาษาจีนแก่ครูไทยทั้งในและนอกโรงเรียน    

เมื่อทางโรงเรียนจัดการอบรมขึ้น 
8. ร่วมปฏิบัติหน้าที่กับครูผู้ควบคุมดูแลนักเรียน เมื่อมีกิจกรรมด้านภาษาจีน และกิจกรรม

อ่ืนๆ ที่ทางโรงเรียนจัดขึ้น 
9. มีความสามารถ ยืดหยุ่นและปรับตัวในทุกสถานการณ์ทำงาน มีความเป็นมิตร สุภาพ       

ต่อเพ่ือนร่วมงาน 

3. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะของผู้สมัคร 
    3.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
        1)  อายุไม่ต่ำกว่า 20 ปีบริบูรณ์ 

       2)  ไม่มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา 44 แห่งพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา พ.ศ. 2546 
             2.1) เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 
                                   2.2) เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 
                                   2.3) เคยต้องโทษจำคุกในคดีที่คุรุสภาเห็นว่าอาจนำมาซึ่งความเสื่อมเสีย 
เกียรติศักดิ์แห่งวิชาชาชีพ 
                             3)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือ 
จิตฟั่นเฟือน ไม่สมประกอบ และปราศจากโรคตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549  ตามมาตรา 30 (5)  
ดังนี้ 
                                  3.1)  โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
                                  ๓.๒)  วัณโรคในระยะติดต่อ 
                                  3.3)  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
                                  ๓.๔)  โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
                                  ๓.๕)  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
                       4)  มีวุฒิการศึกษาขั้นต่ำระดับปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 
                       5)  มีความรู้ในการประกอบวิชาชีพครูตามมาตรฐานความรู้ที่คณะกรรมการคุรุสภากำหนด  
                        6)  เป็นผู้มีความประพฤติดี มีจรรยาบรรณของวิชาชีพ และประพฤติตนตามวัฒนธรรม
ไทยไดโ้ดยผ่านการอบรมจากสถาบันที่รับรองการอบรมหลักสูตรผู้สอนภาษาไทยสำหรับชาวต่างประเทศ  
                       7)  มีเอกสารรับรองรายงานผลการประเมินภาวะจิตใจและพฤติกรรมของครูผู้สอนที่
ได้รับการประเมินจากสถานพยาบาลของรัฐ  (ทั้งนี้ เอกสารรับรองรายงานผลการประเมินภาวะจิตใจและ
พฤติกรรมของครูผู้สอนที่ได้รับการประเมินจากสถานพยาบาลของรัฐ  ขอให้นำมายื่นเมื่อผ่านการคัดเลือก
และได้รับการจัดจ้างในตำแหน่งครูผู้สอนภาษาจีน) 
 
 
 
                                                                                                       / 3.2 คุณสมบัติ... 
 
 
 
 



 
- 3 - 

                     3.๒ คุณสมบัติเฉพาะ 
                             1) ครูผู้สอนชาวต่างชาติที่เป็นเจ้าของภาษา สัญชาติจีน ผ่านการทดสอบความสามารถ
ว ิ ช าช ีพคร ู ร ะด ับสากล  (Certificate for Teachers of Chinese to Speakers of Other Languages : 
CTCSOL) สำหรับประกอบวิชาชีพครู หรือมีคุณวุฒิทางการศึกษา  สาขาการสอนภาษาจีน หรือภาษาศาสตร์จีน 
                             ๒) ครูผู ้สอนภาษาจีนชาวต่างชาติไม่ใช่เจ้าของภาษา (Non-Native Speaker) เช่น 
สิงคโปร์ มาเลเซีย อินโดนีเซีย รัสเซีย ลาว เวียดนาม เป็นต้น มีผลการทดสอบวัดมาตรฐานความรู้ภาษาจีน ไม่ต่ำกว่า 
HSK ระดับ ๕ และผ่านการทดสอบความสามารถวิชาชีพครูระดับสากล (Certificate for Teachers of 
Chinese to Speakers of Other Languages : CTCSOL) สำหรับประกอบวิชาซีพครู หรือมีคุณวุฒิทาง
การศึกษา  สาขาการสอนภาษาจีน หรือภาษาศาสตร์จีน 
                      3) ครูผู้สอนภาษาจีนชาวไทย 
                             กรณีท่ี ๑ มีใบประกอบวิชาชีพครู  
                             1) มีวุฒิไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาตรี วิชาเอกภาษาจีน  
                              ๒) มีความรู้ในการประกอบวิชาชีพครูตามมาตรฐานความรู้ที่คณะกรรมการคุรุสภา
กำหนด 
                             3) มีความรู้มาตรฐานภาษาจีนไม่ต่ำกว่า HSK ระดับ ๔  (ผลการทดสอบต้องมีอายุ 
ไม่เกิน 2 ปี นับจากวันประกาศผลคะแนน) 
                            กรณีท่ี 2 ไม่มีใบประกอบวิชาชีพครู 
                               1) มีวุฒิไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาตรี สาขาวิชาใดก็ได้ 
   2) มีความรู้มาตรฐานภาษาจีนไม่ต่ำกว่า HSK ระดับ ๔  (ผลการทดสอบต้องมี 
อายุไม่เกิน 2 ปี นับจากวันประกาศผลคะแนน) 
ทั้งนี้   ในกรณีที่หนังสือรับรองผลการทดสอบความรู้มาตรฐานภาษาจีน HSK หมดอายุ หรืออยู่ระหว่างรอผล
การทดสอบ ผู้รับจ้างสามารถพิจารณารับครูผู ้สอนที่ใช้เกณฑ์ระดับหรือผลคะแนนการสอบนั้น ตามเกณฑ์
คุณสมบัติที่โครงการกำหนดไปพลางก่อน  โดยสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ขอให้ดำเนินการ
ส่งผลเกณฑ์ระดับหรือผลคะแนนการสอบวัดความรู้มาตรฐานภาษาจีน หลังจากทำสัญญาจ้าง ภายใน  90 วันทำการ 

   3. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
        ผู ้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก ให้ยื ่นใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานด้วยตนเอง                 
ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสุพรรณบุรี ระหว่างวันที่ 20 พฤษภาคม     
พ.ศ. 2568 ถึง วันที่ 28 พฤษภาคม พ.ศ. 2568 ตั้งแต่เวลา 08.30 – 16.30 น. (ในวันและเวลาราชการ) 
สามารถ Download  ใบสมัครได้ทางเว็บไซต์ https://mathayomspb.go.th/ 

             4. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นในวันสมัคร 
   4.1 กรณีครูผู้สอนชาวต่างชาติ 
        4.1.1 สำเนาวุฒิการศึกษา หนังสือรับรองคุณวุฒิ            อย่างละ  1  ฉบับ 
และใบรายงานผลการศึกษา (Transcript) ซึ่งแสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิ 
การศึกษาตรงตำแหน่งที่จะสมัคร   
        4.1.2 สำเนาหนังสือเดินทาง          จำนวน   1  ฉบับ 
                           4.1.3 สำเนาหลักฐานแสดงผลการทดสอบความสามารถ               จำนวน   1  ฉบับ 
วิชาชีพครูระดับสากล (Certificate for Teachers  of Chinese to Speakers  
of Other Languages : CTCSOL)  สำหรับประกอบวิชาซีพครู 
 
                                                                                                             / 4.1.4 รูปถ่าย... 
 



 
 

- ๔ - 
 
        4.1.4 รปูถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกไม่สวมแว่นตาดำ                    จำนวน  3   รูป 
ขนาด 1 นิ้ว (ถ่ายมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร)      
        4.1.5 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูชาวต่างชาติ                 จำนวน  1  ฉบับ 
หรือหนังสืออนุญาตปฏิบัติการสอน โดยไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ  
โดยใช้หลักเกณฑ์ของคุรุสภา (ถ้ามี)     
        4.1.6 ใบรับรองแพทยอ์อกโดยแพทย์ผู้มีใบประกอบโรคศิลป์         จำนวน  1  ฉบับ 
ออกให้ไม่เกิน 1 เดือน ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค 
พ.ศ. 2549 ฉบับจริง    
         4.1.7 หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี)        จำนวน  1   ฉบับ 
         4.1.8 หลักฐานอ่ืน ๆ (ถ้ามี) เช่น หลักฐานการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล จำนวน  1  ฉบับ 
         เอกสารหลักฐานทุกรายการให้มีฉบับจริงและสำเนา  จำนวน 1 ชุด (รับรองสำเนา
ถูกต้องทุกฉบับ) 
  4.2 กรณีครูผู้สอนชาวไทย 
        4.2.1 สำเนาวุฒิการศึกษา หนังสือรับรองคุณวุฒิ                     อย่างละ  1  ฉบับ 
และ ใบรายงานผลการศึกษา (Transcript) ซึ่งแสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษา 
ตรงตำแหน่งที่จะสมัคร      
         4.2.2 สำเนาทะเบียนบ้าน และสำเนาบัตรประชาชน     อย่างละ  1  ฉบับ 
         4.2.3 สำเนาหลักฐานแสดงผลการวัดความรู้ความสามารถ          จำนวน  1  ฉบับ 
ด้านภาษาจีน/การสอนภาษาจีน จากสถาบันที่เชื่อถือได้       
         4.2.4 รปูถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกไม่สวมแว่นตาดำ                 จำนวน  3  รูป 
ขนาด 1 นิ้ว (ถ่ายมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร)     
         4.1.5 ใบรับรองแพทยอ์อกโดยแพทย์ผู้มีใบประกอบโรคศิลป์       จำนวน  1  ฉบับ 
ออกให้ไม่เกิน 1 เดือน ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค 
พ.ศ. 2549 ฉบับจริง    
         4.2.6 ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  หรือหนังสืออนุญาต           จำนวน   1  ฉบับ 
ปฏิบัติการสอน โดยไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ โดยใช้หลักเกณฑ์ของคุรุสภา (ถ้ามี)   
         4.2.7 หลักฐานอ่ืน ๆ (ถ้ามี) เช่น หลักฐานการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล จำนวน  1  ฉบับ 
         เอกสารหลักฐานทุกรายการให้ม ีฉบ ับจร ิงและสำเนาภาพถ่าย จำนวน 1 ชุด           
(รับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ) 

            5.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
                 สำนักงานเขตพ้ืนที ่การศึกษามัธยมศึกษาสุพรรณบุรี  จะประกาศรายชื่อผู ้มีสิทธิเข้ารับการ
คัดเลือก ภายในวันที่ 30 พฤษภาคม พ.ศ. 2568 ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุพรรณบุรี                      
และทางเว็บไซต์ https://mathayomspb.go.th/ 

            6.  หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก   (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
                  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุพรรณบุรี จะดำเนินการคัดเลือกโดยการสัมภาษณ์ 
(ความเหมาะสมกับตำแหน่งวิชาชีพ) 
 
                                                                                                               / 7. วัน เวลา... 
 
 



 
 

- ๕ - 

            7.  วัน เวลา และสถานที่ดำเนินการคัดเลือก 
                 สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุพรรณบุรี จะดำเนินการคัดเลือกโดยการสัมภาษณ์ 
(ความเหมาะสมกับตำแหน่งว ิชาชีพ)  คะแนนเต็ม 100 คะแนน ในวันที ่ 4 มิถ ุนายน พ.ศ. 2568                       
ณ ห้องประชุมสุพรรณิการ์ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุพรรณบุรี 

  8.  เกณฑ์การตัดสิน 
   ผู้ที ่ผ่านการคัดเลือกจะต้องได้คะแนนความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ  (สัมภาษณ์)        
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนรวมจากมากไปหาน้อย กรณีท่ีผ่านการคัดเลือกได้คะแนน
รวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 

             9.  การประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือก 
      สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสุพรรณบุรี จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 
ภายในวันที่ 6 มิถุนายน พ.ศ. 2568  ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุพรรณบุรี และทางเว็บไซต์  
https://mathayomspb.go.th/ โดยจะประกาศเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนสูงสุดตามลำดับ 

            10.  การทำสัญญาจ้าง 
               10.1 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสุพรรณบุรี  จะเรียกผู ้ผ่านการคัดเลือก      
ตามตำแหน่งว่างที่ประกาศฯ มารายงานตัวที่กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษา
สุพรรณบุรี และส่งตัวไปรายงานตัวเพื่อทำสัญญาจ้างที่โรงเรียนที่ปฏิบัติงาน ทั้งนี้ จะเริ่มจ้างเมื่อได้รับการ
จัดสรรงบประมาณและได้รับการโอนเงินจากสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  การดำเนินการ   
จัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้ อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และระเบียบ            
ที่เก่ียวข้อง 
           10.2 ในกรณีที่ตรวจสอบพบว่าบุคคลใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติที่กำหนดในประกาศรับสมัคร 
หรือตรวจสอบภายหลังพบว่าเอกสารหลักฐานต่าง ๆ ที่นำมาสมัครเป็นเอกสารเท็จ ให้ถือว่าผู้นั้นเป็นผู้ ขาด
คุณสมบัติจะไม่ได้รับการพิจารณาสั่งจ้างหรือยกเลิกการว่าจ้างโดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น 

   ประกาศ ณ วันที่    13  เดือนพฤษภาคม  พ.ศ. 2568 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
(นายวชิระ  ขวัญเพชร) 

ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุพรรณบุรี 



 

 
กำหนดการรับสมัครคัดเลือกครูผู้สอนภาษาจีน 

โครงการ 1 อำเภอ 1 โรงเรยีนคุณภาพ  
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสุพรรณบุรี ครั้งที่ 2 

.............................................................. 
 
ประกาศรับสมัคร      ภายในวันที่  14 พฤษภาคม  พ.ศ. 2568 
รับสมัคร         ระหว่างวันที่ 20 พฤษภาคม พ.ศ. 2568  
                                                              ถึง วันที่ 28 พฤษภาคม พ.ศ. 2568   
                                                              ในวันและเวลาราชการ 
ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก  ภายในวันที่  30 พฤษภาคม พ.ศ. 2568 
ดำเนินการคัดเลือก               วันที่  4  มิถุนายน พ.ศ. 2568 
ประกาศผลการคัดเลือก    ภายในวันที่ 6  มิถุนายน พ.ศ. 2568 
รายงานตัวและทำสัญญาจ้าง   เมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณและได้รับการโอนเงิน 
                                                              จากสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 

 

 

 

 
       

 
 
 
 
 



 
 

 
素攀武里中等教育区办公室公告 

关于招聘汉语教师的通知 
“一县一优质学校”项目（第二届） 
隶属于素攀武里中等教育区办公室  

----------------------------------------- 

 素攀武里中等教育区办公室将开展汉语教师的招聘和选
拔工作，隶属于“一县一优质学校”项目（第二届），适用于 2 0 2 5 学年

度（2025年）。本次招聘岗位共计 4个，归属于素攀武里中等教育区办

公室。本公告依据泰国基础教育委员会办公室第 1 1 2 0 /2 5 6 0 号命令（于

2560年 7月 24日发布）关于临时雇员授权的相关规定。特此公告招聘汉

语教师，职位详情如下： 

 

1. 招聘职位 / 薪资待遇 / 雇佣期限 

职位名称：汉语教师，共计 4 个岗位，具体如下： 

1) 班汉五中学校    招聘人数：1 名 

(Banharnjamsaiwittaya 5 School) 

 2)农亚赛维他亚学校   招聘人数：1 名 

(Nongyasaiwittaya School) 

 3) 乌童书院     招聘人数：1 名 

(Uthongsuksalai School) 

  4)  博库维他亚学校   招聘人数：1 名 

(BorkruWittaya School) 

 

汉语教师薪资待遇 

2.1 若为母语为汉语的外籍教师（中国籍），薪资每月 27,000 

泰铢。 

2.2 若为非母语汉语的外籍教师（如新加坡、马来西亚、印度

尼西亚、俄罗斯、老挝、越南等），薪资每月 23,500 泰铢。 

2.3 若为泰国籍汉语教师，薪资每月 20,000 泰铢。 

 

 



聘用期限 

根据预算安排，聘用期限为 10 个月，首次聘用从 2025 学年第

一学期（2025年5月至9月） 开始。 

 

     2. 工作职责 

1.负责教授汉语听、说、读、写四项技能，为期 1 学年。 

2. 在中学阶段教授汉语四项技能（听、说、读、写）。 

3. 每周 工作 5 天（星期一至星期五），工作时间 07:30 - 16:30。 

4. 每周至少 教授 20 课时。 

5. 与泰国教师共同授课，由外籍教师担任主要教学工作。 

6. 制定教学计划，并每周提交教学记录给学科组负责人。 

7. 在学校组织培训时，愿意担任讲师，帮助泰国教师提升汉

语能力，无论在校内或校外。 

8. 在学校举办汉语相关活动及其他活动时，与负责学生管理

的教师共同履行职责。 

9. 具备适应能力，能灵活应对各种工作情况，并对同事友

善、有礼貌。 

 

3. 一般条件及具体资格要求 

3.1 一般条件 

1) 年满 20 周岁 以上。 

2) 不得具有《2003年泰国教师与教育人员委员会法》第44条规

定的禁止性行为： 

2.1 品行不端或违反道德规范。 

   2.2 属于无行为能力或限制行为能力者。 

   2.3 曾因犯罪被判处监禁，并被泰国教师委员会认定可能损

害教师职业声誉者。 

3) 不得患有影响履行职责的身体残疾、精神疾病或法律规定

的禁止性疾病（根据2006年泰国教育委员会关于疾病的规定，第30

条第(5)款）： 

3.1)  传染期或严重影响社交的麻风病。 

3.2)  传染期的肺结核。 

3.3)  严重影响社交的象皮病。 

3.4)  毒品成瘾。 

3.5)  慢性酒精中毒。 



 

4) 具有本科及以上学历，或同等学力证书。 

5) 具备泰国教师委员会规定的教师职业标准知识。 

6) 品行端正，遵守教师职业道德，并符合泰国文化规范，需

通过官方认可的泰语教师培训课程。 

7) 提供由政府医疗机构出具的教师心理及行为评估报告。

（在通过遴选并被录用为中文教师职位后，再提交此评估结果证
明文件。） 

3.2 具体资格要求 

1)  母语为汉语的外籍教师（中国籍）：需通过国际汉语教

师职业能力考试 CTCSOL（Certificate for Teachers of Chinese to Speakers of Other 

Languages）或具有汉语教学或汉语言学专业的教育学历。 

2)  非母语汉语的外籍教师（如新加坡、马来西亚、印度尼

西亚、俄罗斯、老挝、越南等）：需通过汉语水平考试 HSK 5级

及以上，并通过国际汉语教师职业能力考试 CTCSOL 以获得教学

资格。或具有汉语教学或汉语言学专业的教育学历。 

3) 泰国籍汉语教师 

情况 1：持有教师职业资格证书 

1)  具有本科及以上学历，主修汉语。 

2)  具备泰国教师委员会规定的教师职业标准知识。 

3)  汉语水平不低于 HSK 4 级（考试成绩自公布日起 不得

超过 2 年）。 

 

情况 2：无教师职业资格证书 

1)  具有本科及以上学历（不限专业）。 

2)  汉语水平不低于 HSK 4 级（考试成绩自公布日起 不得

超过 2 年）。 

 

3.报名时间、地点 

有意报名者须 本人提交 申请表及相关证明文件，地点为 素
攀武里中学教育区办公室人事管理组。 

报名时间：2025年5月20日至2025年5月28日，08:30 – 16:30（仅限工

作日）。 

申请表可从官网下载：https://mathayomspb.go.th/ 

 



 
4. 报名所需文件 

4.1 外籍汉语教师 

4.1.1 学历证明文件      各 1 份 

（毕业证书复印件、学历认证书、 

     成绩单），需体现申请职位所要求的 

     学历资格。 

4.1.2 护照复印件         1 份 

4.1.3 国际汉语教师职业能力考试     1 份 

（CTCSOL）证书复 

（作为教师职业资格证明）。 
4.1.4 近期免冠证件照（1 英寸）     3 张 

（拍摄时间不得超过 6 个月）。 

4.1.5外籍教师职业许可证复印件 1 份，或无教师资格证

但获得泰国教师委员会（คุรุสภา）授予的临时教学许可（如

有）。 

4.1.6 由持有医疗执业证书的医生开具的健康证明 1 份

（出具日期不得超过 1 个月，需证明申请人未患有《2549 年

泰国教育委员会规定的禁止性疾病》）。（原件） 

4.1.7 工作证明（如有）1 份。 

4.1.8 其他相关证明文件（如有），如更名证明 1 份。 

所有文件须提供原件及复印件各 1 份，复印件须签
字认证“与原件相符”。 

 
4.2 泰国籍汉语教师 

4.2.1 学历证明文件      各 1 份 

（毕业证书复印件、学历认证书、 

     成绩单），需体现申请职位所要求的 

     学历资格。 

4.2.2 户口本及身份证复印件     1 份 

4.2.3汉语水平/汉语教学能力证明文件  1 份 

（须由可信赖机构出具）。 

 

 

 

 



 

4.2.4  近期免冠证件照（1 英寸）      3 张 

（拍摄时间不得超过 6 个月）。 

4.2.5由持有医疗执业证书的医生开具的  1 份 

健康证明（出具日期不得超过 1 个月， 

需证明申请人未患有《2549 年泰国教育 

委员会规定的禁止性疾病》）。（原件） 

4.2.6 教师职业许可证或临时教学许可  1 份复印件

（如有，须符合泰国教师委员会 

（คุรุสภา）规定）。（如有） 

4.2.7 其他相关证明文件（如有），  1 份 

如更名证明。 

所有文件须提供原件及复印件各 1 份，复印件须签字

认证“与原件相符”。 

5. 公布符合资格参加选拔的人员名单 

素攀武里中学教育区办公室将于 2025 年 5 月 30 日，在素攀武

里中学教育区办公室公告栏及官网（https://mathayomspb.go.th/）公布符

合资格的人员名单。 

6. 选拔标准与方法（满分 100 分） 

素攀武里中学教育区办公室将采用面试考核的方式（重点
考察应聘者与职位的匹配度）进行选拔。 

7. 选拔时间、地点 

  选拔方式：面试考核（满分 100 分） 

  选拔日期：2025 年 6 月 4日。 

  选拔地点：素攀武里中学教育区办公室 Suphannika 会议室 

8. 评选标准 

通过选拔者需在面试考核（职位匹配度）中获得不少于 60% 

的分数。录取人员将按照总成绩从高到低进行排名。若成绩相
同，则以考试编号靠前者排名优先。 

 

 

 



 

9. 公布录取名单 

素攀武里中学教育区办公室将于 2025 年 6 月 6 日 在 素攀武里

中学教育区办公室公告栏及官网（https://mathayomspb.go.th/）公布最终

录取名单，按成绩由高到低排名。 

 10. 签订雇佣合同 

 10.1素攀武里中学教育区办公室将根据公布的空缺职位，通

知通过选拔的人员到该办公室人事管理组报到，并派遣至具体任职学
校签订雇佣合同。聘用工作将在收到基础教育委员会办公室（OBEC）

分配的预算及拨款后正式生效。所有聘用程序均符合 《2 5 6 0  年泰国政

府采购及资产管理法》 及相关规定。 

  10.2如发现任何人员不符合招聘公告中规定的资格条件，或

经查证后发现提交的申请材料存在虚假信息，则该人员将被取消聘用
资格或解除合同，不予任何补偿且不享有争议申诉权利。 

 

      特此公告 

     公告日期：泰历 2025 年 5 月 13 日 

                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

汉语教师招聘选拔日程安排 

“一县一所优质学校”项目（第二届） 

隶属 素攀武里中学教育区域办公室 

.............................................................. 

 

 招聘公告发布：  2025 年 5 月 14 日 

 报名时间：     2025 年 5 月 20 日 - 2025 年 5 月 28 日 

    （工作日及办公时间内） 

 公布资格审查合格名单： 2025 年 5 月 30 日 

面试选拔：    2025 年 6 月 4 日 

公布录取名单：  2025 年 6 月 6 日（以内） 

报到及签订聘用合同： 待预算分配及收到泰国基础教育委员会 

           办公室（OBEC）拨款后进行 

 

 

 
      


